2
	[bookmark: _GoBack]ỦY BAN NHÂN DÂN
 XÃ NGỌK TỤ

Số:          /BC-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Ngọk Tụ, ngày       tháng 9 năm 2025

BÁO CÁO NHANH
Tình hình thiệt hại do thiên tai mưa lớn trên địa bàn xã Ngọk Tụ

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Chiều ngày 16 /9/2025, trên địa bàn thôn Đăk Manh II, xã Ngọk Tụ xảy ra mưa lớn, thời gian mưa kéo dài làm ảnh hưởng đến một số công trình đường giao thông; nhà ở và cây trồng của một số hộ dân trên địa bàn xã. Qua kiểm tra, Ủy ban nhân dân xã Ngọk Tụ báo cáo tình hình thiệt hại, cụ thể như sau:
	1. Về tình hình thiệt hại:
- Về sản xuất nông nghiệp, chăn nuôi: Thiệt hại không đáng kể (các hộ dân đã tự khắc phục).
- Về thủy sản: Mưa lớn gây sạt lở đất làm thiệt hại hoàn toàn ao nuôi cá của 01 hộ dân tại thôn Đăk Manh 2, xã Ngọk Tụ với diện tích 650m2 ước thiệt hại khoảng 03 triệu đồng.
- Về cơ sở hạ tầng: Không đáng kể.
 (Có biểu tổng hợp kèm theo).
 2. Công tác triển khai khắc phục: Ủy ban nhân dân xã Ngọk Tụ đã hướng dẫn hộ dân khắc phục diện tích bị sạt lở; bố trí lực lượng tham gia hỗ trợ khắc phục nhằm hạn chế thiệt hại.
Ủy ban nhân dân xã Ngọk Tụ kính báo để Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh biết, tổng hợp./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Đảng ủy (b/c);
- Chủ tịch và các PCT UBND xã;
- Lưu: VT, TH, KT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Tuân

?

Y BAN NHÂN DÂN

XÃ NG

?

K T

?

S

?

:

/

BC

-

UBND

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

Ng

?

k T

?

, ngày

tháng

9

năm 20

2

5

BÁO CÁ

O

NHANH

T

ěnh hěnh

thi

?

t h

?

i do

th

ięn tai

mưa l

?

n

trên đ

?

a

bàn xă

Ng

?

k T

?

Kính g

?

i:

S

?

N

ông nghi

?

p và

Môi trư

?

ng

.

C

hi

?

u

n

gày

1

6

/

9

/

2025

,

trên đ

?

a bàn

thôn Đăk Manh II,

xă

Ng

?

k T

?

x

?

y ra

mưa

l

?

n

, th

?

i gian mưa

kéo dài

làm

?

nh hư

?

ng

đ

?

n

m

?

t s

?

 công trình

đư

?

ng

giao thông; nhà

?

và

cây tr

?

ng

c

?

a

m

?

t s

?

 h

?

dân trên đ

?

a bàn xã

.

Qua

ki

?

m tra,

?

y ban nhân dân

xã

Ng

?

k T

?

báo cáo

tình

hình thi

?

t h

?

i

,

c

?

 th

?

như sau:

1.

V

?

 t

́nh h́nh thi

?

t h

?

i:

-

V

?

 s

?

n xu

?

t nông nghi

?

p,

chăn nuôi:

Thi

?

t h

?

i k

hông đáng k

?

(

các h

?

dân đ

ã t

?

 kh

?

c ph

?

c

)

.

-

V

?

 th

?

y s

?

n:

Mưa l

?

n gây

s

?

t l

?

 đ

?

t làm thi

?

t h

?

i hoàn toàn

ao nuôi cá

c

?

a 01 h

?

 dân t

?

i thôn Đăk Manh 2, x

ã Ng

?

k T

?

v

?

i di

?

n tích

650m

2

ư

?

c thi

?

t

h

?

i

kho

?

ng

03

tri

?

u đ

?

ng.

-

V

?

 cơ s

?

 h

?

 t

?

ng:

Không đáng k

?

.

(

C

ó bi

?

u t

?

ng h

?

p kèm theo)

.

2

. Công tác

tri

?

n khai

kh

?

c ph

?

c:

?

y ban

nhân dân xã

Ng

?

k T

?

đ

ã

hư

?

ng d

?

n

h

?

 dân

kh

?

c ph

?

c di

?

n tích

b

?

 s

?

t l

?

;

b

?

 trí l

?

c lư

?

ng

tham gia

h

?

 tr

?

kh

?

c ph

?

c

nh

?

m h

?

n ch

?

thi

?

t h

?

i

.

?

y ban nhân dân xã

Ng

?

k

T

?

kính báo

đ

?

S

?

 N

ông nghi

?

p

và

Môi trư

?

ng

t

?

nh

bi

?

t,

t

?

ng h

?

p

./.

Nơi nh

?

n:

-

Như trên;

-

Thư

?

ng tr

?

c Đ

?

ng

?

y (b/c);

-

Ch

?

 t

?

ch và các PCT UBND xã;

-

Lưu

:

VT

, TH, KT.

TM

.

?

Y BAN NHÂN DÂN

KT. CH

?

 T

?

CH

PHÓ CH

?

 T

?

CH

Phan Văn Tuân

? Y BAN NHÂN DÂN     XÃ NG ? K T ?               S ? :             / BC - UBND  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc               Ng ? k T ? , ngày          tháng  9   năm 20 2 5

    BÁO CÁ O   NHANH   T ình hình  thi ? t h ? i do  th iên tai   mưa l ? n  trên đ ? a   bàn xã  Ng ? k T ?       Kính g ? i:  S ?   N ông nghi ? p và  Môi trư ? ng .         C hi ? u   n gày  1 6   / 9 / 2025 ,   trên đ ? a bàn  thôn Đăk Manh II,  xã  Ng ? k T ?   x ? y ra  mưa  l ? n , th ? i gian mưa   kéo dài   làm  ? nh hư ? ng   đ ? n  m ? t s ?  công trình  đư ? ng  giao thông; nhà  ?   và  cây tr ? ng   c ? a  m ? t s ?  h ?   dân trên đ ? a bàn xã .   Qua   ki ? m tra,  ? y ban nhân dân   xã  Ng ? k T ?   báo cáo   tình  hình thi ? t h ? i ,   c ?  th ?   như sau:       1.  V ?  t ình hình thi ? t h ? i:   -   V ?  s ? n xu ? t nông nghi ? p,   chăn nuôi:   Thi ? t h ? i k hông đáng k ?   ( các h ?   dân đ ã t ?  kh ? c ph ? c ) .   -   V ?  th ? y s ? n:  Mưa l ? n gây  s ? t l ?  đ ? t làm thi ? t h ? i hoàn toàn  ao nuôi cá  c ? a 01 h ?  dân t ? i thôn Đăk Manh 2, x ã Ng ? k T ?   v ? i di ? n tích  650m 2   ư ? c thi ? t  h ? i   kho ? ng   03   tri ? u đ ? ng.   -   V ?  cơ s ?  h ?  t ? ng:  Không đáng k ? .     ( C ó bi ? u t ? ng h ? p kèm theo) .     2 . Công tác   tri ? n khai   kh ? c ph ? c:   ? y ban  nhân dân xã   Ng ? k T ?   đ ã  hư ? ng d ? n   h ?  dân   kh ? c ph ? c di ? n tích  b ?  s ? t l ? ;  b ?  trí l ? c lư ? ng   tham gia  h ?  tr ?   kh ? c ph ? c   nh ? m h ? n ch ?   thi ? t h ? i .   ? y ban nhân dân xã   Ng ? k   T ?   kính báo  đ ?   S ?  N ông nghi ? p   và  Môi trư ? ng  t ? nh   bi ? t,  t ? ng h ? p ./.

Nơi nh ? n:                                                                             -   Như trên;   -   Thư ? ng tr ? c Đ ? ng  ? y (b/c);   -   Ch ?  t ? ch và các PCT UBND xã;   -   Lưu :   VT , TH, KT.  TM .  ? Y BAN NHÂN DÂN   KT. CH ?  T ? CH   PHÓ CH ?  T ? CH               Phan Văn Tuân